
 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う 

当 法 人 対 応 に 関 す る お 知 ら せ 
 

 

新型コロナウイルス感染症に罹患された方および関係者の皆様に、心よりお見舞い申し

上げます。当法人では新型コロナウイルスの国内感染の拡大をうけて、対応について下記

のとおりお知らせいたします。皆様の安全を祈念するとともに、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

事業について 

 

◼ 派遣講習会 

以下の派遣講習会は『中止』とさせていただきます。 

４月２５日 大阪府・奈良県・和歌山県支部合同 

４月２５日 岡山県・鳥取県支部合同 

５月 ９日 兵庫県支部 

５月１６日 京都府支部 

６月 ６日 沖縄県支部 

 

◼ 道場研修 

４月開催予定の京都道場は『中止』とさせていただきます。 

 

◼ 検定試験 

３月７日に実施予定でした京都検定試験は、５月２３日に延期いたしましたが、『再

度延期』とさせていただきます。開催可能と判断した時点で実施日を決定し、その

２ヶ月前までにホームページに掲載します。 

 

◼ 貸出尺八 

感染拡大の一因となりますので貸出を『一時休止』いたします。再開できる状況に

なりましたら、改めてお知らせいたします。何卒ご理解、ご協力をお願い申し上げま

す。また、現在お貸ししている尺八については、一旦返却してください。 

 

◼ 楽譜の販売 

従来通りの発送をいたしますが、発送やお問合せにつきましては、通常よりもお時

間をいただく可能性がございます。また、一部地域へのお届けに遅れが発生する可

能性がございます。予めご了承ください。 

 



当法人の感染防止対策について 

 

◼ 事務局について 

新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として当法人の事務局も、『時差出

勤』の対応を取らせていただく事となりました。これに伴い、下記業務に遅れが出

る可能性がございます。予めご了承ください。 
 

⚫ 電話の応対 

⚫ 電話・メールのお問い合わせへのご回答 

⚫ 楽譜や書類の発送 

 

◼ 来館について 

都山流会館への来館は、『原則お断り』とさせていただきます。 

※緊急でご来館が必要な場合は、事前に事務局に申し出をいただき了解を得てくださ

い。また、都山流会館への来館の際は、マスクの着用をお願いします。体調のすぐれ

ない方は来館をお控えください。 

 

今後のお知らせについて 

 

今後の対応につきましては、『楽報』と『ホームページ』に情報を掲載いたします。

楽報の性格上、即時性がございませんので、当法人の事業に参加される予定の方は随時

ホームページのご確認をお願いいたします。インターネット環境の無い方はお手数です

が下記連絡先までお問い合わせください。 

 

公益財団法人 都山流尺八楽会 

TEL 075-415-1588  FAX 075-432-9341 

E-Mail  jimu@tozanryu.com 


